
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 

Foz do Iguaçu, 09 de novembro de 2023. 
 
Ofício nº 21037/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 737/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 737/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo

Ofício no 1462/2023-GP, de 11 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre prestação de contas da Emenda

Impositiva no 163/2021, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando

no 60200, de 27 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Transparência e Governança 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

Ao Senhor      
JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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        D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 13/11/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br 

 

 
 

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIGO - DIRETORIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA Data: 27/10/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 737/2023

Número: 
60200/2023

 

À Divisão de Controle e Monitoramento dos Requerimentos Legislativos - DVCMR,

Diretoria de Administração - DIAD,

 

Em atenção ao Memorando Interno Nº. 57.597/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como 
anexo, o Requerimento Nº. 737/2023, datado de 03 de Outubro de 2023, assinado pelo Vereador 
Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 163/2021, ao 
qual previa recursos à Escola Municipal Cerres de Ferrante, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).

A emenda foi executada, através dos empenhos: 11.531, 11.534, 11.535, 11.541, 18.386, 18.728, 
18.729, 18.730, 23.874, 23.875, 23.876, 23.877 e 23.886 (todos esses de 2022) e ainda 
9.815/2023, totalizando a quantia de R$ 25.642,26 (vinte e cinco mil, seicentos e quarenta e dois 
reais e vinte e seis centavos), conforme cópia anexos.

Cordialmente,

 
 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Darlei Finkler - Diretor de Gestão Orçamentária

Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 011531/2022 05/07/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

SALTO

89031001

Rua BAHIA - DE 0821/0890 A 2052/2053, 1447

BLUMENAU -SC 47 3036-8200

42.262.411.0001-03

ARGOS LTDA

l.acontabilidade@terra.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

304012-7 - ARGOS LTDA3069- - Sicoob756 - BANCO SICOOB

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

247.819,184.299/2022 -1 263.017,59 249.049,18

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 204/2021

1.230,00

10/11/2021Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

204/2021

Impacto Orçamentário : 0,47 %

Ata de Registro de Preço - 332/2021 - Compras 4.920,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 20 dias30 dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

3400 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de aspirador de pó para o EM Ceres de Ferrante conforme emenda parlamentar de execução obrigatória n°

163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

107.950 1,00ASPIRADOR DE PÓ E LIQUIDO PROFISSIONAL 30 litros -

127V ou Bivolt

Capacidade total mínimo de reservatório: 32L

Capacidade efetiva do reservatório: 30L

Potência Nominal mínima: 1200W

Potência Máxima mínima: 1850W

Motor: 1

Frequência: 50 Hz / 60 Hz

Depressão: 200 Mbar

Arrefecimento: BY-PASS

Volume de Ar Aspirado:4200 l/min

1.230,00UnidadeLavor/Trenta X 1.230,0000

****CONTINUA****

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

1.230,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR
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Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Nível de Ruído: 91 dB (A)

Dimensões (C x L x A): 370 X 370 X 650 MM

Peso Embalado: 7,9 Kg

Comprimento do Cabo Elétrico: 5 m

Acessórios: Bico para piso, Bico para ranhuras, Bico para

Sucção Chato

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

1.230,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 011534/2022 05/07/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

LINDOIA

81010080

Rua CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763

CURITIBA -PR 41) 4103-7690/

36.181.473.0001-80

BIDDEN COMERCIAL LTDA.
BIDDEN COMERCIAL

contato@biddencomercial.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

25418-9 - BIDDEN0730- - AGÊNCIA SICREDI

CAMPOS GERAIS PR/SP (Ponta

Grossa-PR)

748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

60824-6 - BIDDEN1433-8 - BANCO DO BRASIL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

244.657,034.298/2022 -1 263.017,59 245.610,87

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 137/2021

953,84

19/08/2021Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

137/2021

Impacto Orçamentário : 0,36 %

Ata de Registro de Preço - 228/2021 - Compras 61.999,60 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 20 dias30 dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

3400 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de aspirador/soprador de folhas para o EM Ceres de Ferrante conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

107.946 1,00ASPIRADOR E SOPRADOR DE FOLHAS A GASOLINA

Motor: 4 tempos ou 2 Tempos (quando o motor for dois

tempos deverá ser acompanho de 2 litros de óleo para

mistura, o óleo deverá ser da mesma marca do fabricante

do equipamento).

Alavanca de partida; Módulo de ignição

Cilindrada: 24.5cc (mínimo); Potência: 0.8kW/1.1hp

(mínimo); Carburador: diafragma

Tanque de combustível: 500ml (mínimo)

953,84UnidadeToyama /

TB26
953,8400

****CONTINUA****

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

953,84TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 4/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40
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Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Volume de ar: - 606m³/h com bico chato - 534.6 m³/h com

bico redondo, Velocidade do ar: 64.6 m/s

Comprimento total: 368mm (mínimo)

Saco coletor: 45L com alça para transporte

Peso: 4.1 a 4,6kg

Kit de aspiração e chaves

Marcas recomendadas: Makita, Sthill, Husqvarna.

Garantia de 1 ano.

Assistência Técnica na cidade de Foz do Iguaçu

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

953,84TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 5/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 011535/2022 05/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

89086520

R. RUA DOUTOR BLUMENAUU, 6600

INDAIAL -SC 47 3328-2839

00.897.750.0001-08

BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRONICOS EIRELI
BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO E ELETRONICOS

BAGATOLIEQUIPAMENTOS@GMEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

117619-6 - BAGATOLI0095-7 - BANCO DO BRASIL -

BLUMENAU

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

244.001,404.294/2022 -1 263.017,59 244.657,03

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 137/2021

655,63

19/08/2021Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

137/2021

Impacto Orçamentário : 0,25 %

Ata de Registro de Preço - 227/2021 - Compras 356.453,30 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 20 dias30 dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

1200 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de forno microondas para o EM Ceres de Ferrante conforme emenda parlamentar de execução obrigatória n°

163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

96.942 1,00MICROONDAS - Largura mínima: 5000 mm; altura mínima:

2900 mm; profundidade mínima: 3900 mm; volume mínimo:

30 litros; linha branca; iluminação interna; painel de

controle digital com funções pré-programadas; timer;

relógio; porta com visor central, dotada de puxador e /ou

tecla de abertura; dispositivos e travas de segurança;

sapatas plásticas; prato giratório em vidro; monofásico,

110v, cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo

INMETRO, com indicação da voltagem; garantia mínima de

um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral

do equipamento.

655,63UnidadeMIDEA

MTSC41
655,6300

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

655,63TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 6/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 011541/2022 05/07/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

TIMS

29161384

AV CEM, S/Nº

SERRA -ES 38 3214-2111

12.477.490.0002-81

LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
LÍDER NOTEBOOKS

governo@lidernotebooks.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

39348-7 - LIDER N C SERVICOS LTDA3209-3 - Santo Expedito001 - BANCO DO BRASIL S.A.

495-0 - LÍDER NOTENOOKS COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

3115- - CEF104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

53144-7 - LÍDER NOTENOOKS COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA

3157- - ITAU341 - ITAÚ UNIBANCO S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

225.211,404.292/2022 -1 263.017,59 231.041,40

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 239/2021

5.830,00

14/12/2021Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

239/2021

Impacto Orçamentário : 2,22 %

Ata de Registro de Preço - 38/2022 - Compras 2.990.790,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 anoApresentação da N.F.

Termo Aditivo Nº:

3500 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de equipamento (COMPUTADOR) para o EM Ceres de Ferrante conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

108.099 1,00COMPUTADOR COM 01 (UM) MONITOR DE VIDEO LCD E

ILUMINAÇÃO EM LED de, NO MÍNIMO, 21.5 POLEGADAS E

RESOLUÇÃO DE 1920X1080.

OBS.: Garantia de 3 anos on site.

5.830,00UnidadeLENOVO 5.830,0000

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

5.830,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 05 de julho de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 7/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018386/2022 14/10/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM IMPERIAL

87023-000

Rua Avenida Américo Belay, 882

MARINGÁ -PR (44) 3227-1270

28.010.869.0001-36

LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

270-4 - LICITAMAIS7631-7 - MARINGÁ001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

198.956,216.614/2022 -1 293.017,59 200.286,21

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

1.330,00

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,45 %

Ata de Registro de Preço - 322/2022 - Compras 37.590,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

3300 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTONatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de equipamentos (caixa de som) para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de

execução obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

107.945 1,00CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W – RMS

Informações técnicas caixa amplificada

Bateria interna recarregável (Duração em média de 6

horas); Cor: Preta; Voltagem: 110/220V (bivolt chaveado);

potência: 1.000W Rms (mínimo)

Diâmetro do alto-falante mínimo: 12´´ (2 unidades) ou 15”

(1 unidade); Diâmetro do tweeter mínimo: 5´´ (1 unidades);

Luz com indicação de funcionamento: Sim; Botão

liga/desliga: Sim; Botão liga/desliga led: Sim; Display em

led: Sim; Alça de transporte: Sim (retrátil); Alça lateral: Sim;

Led Rgb: Sim

Rodizios: Sim;

1.330,00UnidadeMarca:

MONDIAL

Fabricante:

MONDIAL

Modelo /

Versão

1.330,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.330,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 14 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018386/2022 14/10/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Recursos de áudio Formatos de áudio: MP3

Rádio Frequência – Fm; Busca automática de estações ;

Memoriza estações

Conectividade: Bluetooth; Entrada Usb; Entrada Sd Card;

Entrada auxiliar; Duas Entrada para microfone

Entrada para instrumentos; Conector: P10 (6,5mm)

Impedância em 1KHz: 600 Ohms

Resposta frequência: 80Hz à 15KHz

Sensibilidade: 1KHz (campo livre, sem carga)

Sensitividade ao campo magnético 50Hz: Botão

liga/desliga: Sim

Especificações: - Alta sensibilidade - Reprodução vocal

com clareza - Chave liga/desliga com indicador -

Microfones dinâmicos com excelente projeção vocal -

Aplicação versátil e construção robusta a níveis

profissionais - Baixíssima distorção com sinal super limpo

Peso e medidas (aproximados)

Medidas da caixa de som: 102 x 41 x 35 cm (AxLxP)

Medidas do microfone: 4 x 17 cm (diâmetro x

comprimento) ; Comprimento do cabo da fonte de

alimentação caixa de som: 1,70 m ; Peso bruto: 24,14 Kg

Itens inclusos: 1 Caixa de Som Bluetooth com bateria

recarregável, 1 Microfone sem fio, 1 Carregador, 1

Controle, 1 Manual (português)

Garantia de fábrica: 1 ano

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.330,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 14 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018728/2022 20/10/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM PRIMAVERA

02755000

Rua VICENTE SOARES DA COSTA, 132-A

SAO PAULO -SP 11 3932-3186

11.094.173.0001-32

OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

officedobrasil@officedobrasil.com.Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

105247-0 - B.B. - C/C 105247-0 - OFFICE DO

BRASIL EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA

3026-0 - Vila Pompéia001 - BANCO DO BRASIL S.A.

5247-7 - OFFICE DO BRASIL6849-7 - BANCO DO BRASIL001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

193.483,816.655/2022 -1 293.017,59 194.533,81

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

1.050,00

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,36 %

Ata de Registro de Preço - 318/2022 - Compras 10.500,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

3400 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de equipamentos (ventilador) para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de

execução obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

107.943 5,00VENTILADOR DE PAREDE - Diâmetro 600 mm; Potência ¼

CV - 200w; Comprimento do tubo de fixação:150 mm

(tolerância: ±2,5%); Ventilador de parede, com uma hélice

com no mínimo três pás; base de fixação à parede em aço

carbono; canopla de acabamento injetada em poliamida, na

cor preta, para cobrir a base de fixação na parede; grade

em ferro; controle de velocidade tipo rotativo, com no

mínimo três níveis de velocidade (baixa, média e alta);

Vazão observando-se cada uma das velocidades:

máxima: 0,45 m³/s, média: 0,37 m³/s e mínima: 0,33 m³/s;

1.050,00UnidadeMarca Ventisol

Modelo

VOP60CM

Nacional

210,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.050,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018728/2022 20/10/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

deverá possuir motor elétrico Bivolt”, 110v e 220v, cordão

de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com

indicação da voltagem; garantia mínima de um ano a partir

da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.050,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018729/2022 20/10/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

99740000

AV VINTE E UM DE ABRIL, 51

BARÃO DE COTEGIPE -RS (54) 3523-1269 PARA CONTATO

02.309.765.0001-33

EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA
COMERCIAL ALBINO LONGO

longo@bcnet.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

4600-0 - Egide0132-5 - BRASIL - ERECHIM001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

192.565,906.613/2022 -1 293.017,59 193.483,81

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

917,91

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,31 %

Ata de Registro de Preço - 317/2022 - Compras 18.358,20 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

1200 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de equipamentos (geladeira e forno) para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar

de execução obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

103.046 1,00FORNO ELÉTRICO GRILL DE BANCADA 44L – INOX 127V

Corpo externo em aço inox escovado, Pé s

antiderrapantes que oferecem mais estabilidade e

segurança no uso do produto, vidro duplo na porta,

controle automático de temperatura de 50ºC a 320ºC,

potência mínima de 1750W, revestimento Interno

autolimpante através do processo de volatilização,

Lâmpada Interna de 15W com proteção, dourador e timer

de até 120 minutos com aviso sonoro, Grade cromada

removível (2 alturas), Bandeja esmaltada para resíduos,

Isolamento térmico total, Controle independente das

resistências, Dimensões do Produto (A x L x P): 37 x 57,5

917,91UnidadeFischer 9741 -

17855
917,9100

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

917,91TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023
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ID.: 13/26



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018729/2022 20/10/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

x 52 cm, Produto certificado pelo INMETRO (portaria 371),

Tensão: 127V, Consumo: 0,60kWh.

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

917,91TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 13/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 018730/2022 20/10/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

ITINGA

89235018

Rua CARLOS EMILIO ALEXANDRE SCHWARTZ, 75

JOINVILLE -SC (47) 3307-4144

08.533.577.0001-70

JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA
ELETRO JK

ELETROJK.LICITACOES@GMAILEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

12023-5 - JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA0429-4 - bandeirantes001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

188.695,906.613/2022 -2 293.017,59 192.565,90

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

3.870,00

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 1,32 %

Ata de Registro de Preço - 328/2022 - Compras 242.050,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

1200 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de equipamentos (geladeira e forno) para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar

de execução obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

107.933 1,00GELADEIRA/REFRIGERADOR, vertical, frostfree, inox,

capacidade mínima de 410L, 2 portas, Largura máxima:

750 mm, conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis,

de material resistente; 110v, cordão de alimentação

certificado pelo INMETRO com indicação da voltagem, Selo

“A” Procel. Garantia mínima de um ano a partir da data da

entrega, de cobertura integral do equipamento.

3.870,00UnidadeCONSUL

CRM50HK

INOX

3.870,0000

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

3.870,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de outubro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.

ID.: 15/26



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023874/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

85877-000

Rua FARROUPILHA, 1451

SÃO MIGUEL DO IGUAÇU -PR 45 3240-2871

20.252.467.0001-36

JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA.

GUSTAVOBIGMETAL@HOTMAILEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

16908-6 - G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO EPP0710-2 - CATARATAS748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A. -

BANSICREDI

27.290-6 - JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA1357-9 - SAO MIGUEL DO

IGUACU - PR

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

137.133,858.257/2022 -1 293.017,59 141.285,85

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 117/2022

4.152,00

10/08/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

117/2022

Impacto Orçamentário : 1,42 %

Ata de Registro de Preço - 284/2022 - Compras 231.600,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

4200 - MOBILIÁRIO EM GERALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de mobiliário para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

103.062 2,00ESTANTE DE AÇO – 7 PRATELEIRAS – Dimensões

aproximadas: 2000x920x420mm. Descrição: Estante de

aço de 7 prateleiras com regulagem de altura do tipo

cremalheira, confeccionadas em chapa de aço 22.

Reforço ômega, estrutura confeccionada em chapa de

aço 14. As estantes devem possuir sapatas niveladoras

possibilitando regulagem em caso de piso irregular Pintura

eletrostática a pó, nas cores azul, cinza, vermelho, verde,

amarelo ou laranja, conforme solicitado no pedido .

984,00UnidadeJusto Móveis/

2214M
492,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

4.152,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 15/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.

ID.: 16/26



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023874/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

Garantia mínima de três anos a partir da data de entrega,

contra defeitos de fabricação e oxidação.

111.655 2,00ARMÁRIO EM AÇO – 2 PORTAS E 5 PRATELEIRAS –

Armário de aço alto, com duas portas, dotado de quatro

prateleiras removíveis e ajustáveis e uma prateleira fixa na

atura média do armário. DIMENSÕES APROXIMADAS E

TOLERÂNCIAS. Largura: 1200 mm +/- 10 mm;

Profundidade: 500 mm +/- 10 mm; Altura: 1980 mm +/- 10

mm; Tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40

m i c r o m e t r o s / m á x i m o 1 0 0 m i c r o m e t r o s .

CARACTERÍSTICAS: Corpo, divisórias e portas em chapa

de aço laminado a frio – chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e

reforço das portas em chapa de aço laminado a frio –

chapa 20 (0,90 mm). Base em chapa de aço laminado a

frio – chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das

portas Ø = 1/4” (mínimo). Dobradiças internas não visíveis

na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a

frio – chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura –

três unidades por porta. Maçaneta e canopla inteiramente

metálicas, com travamento sistema remona. Fechadura de

tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de

4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas

correspondentes. Porta-et iquetas estampado ou

sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga

metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó

hibrida epóxi/poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada

em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor

cinza. GARANTIA: Mínima de três anos a partir da data de

entrega, contra defeitos de fabricação e oxidação.

3.168,00UnidadeJusto Móveis/

14970
1.584,0000

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

4.152,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 16/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023875/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM IMPERIAL

87023-000

Rua Avenida Américo Belay, 882

MARINGÁ -PR (44) 3227-1270

28.010.869.0001-36

LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

270-4 - LICITAMAIS7631-7 - MARINGÁ001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

136.133,858.257/2022 -2 293.017,59 137.133,85

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 117/2022

1.000,00

10/08/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

117/2022

Impacto Orçamentário : 0,34 %

Ata de Registro de Preço - 301/2022 - Compras 165.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

4200 - MOBILIÁRIO EM GERALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de mobiliário para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.919 2,00GAVETEIRO VOLANTE (Medidas 0,41 x 0,54 x 0,65)

TAMPO: Confeccionados em madeira MDF de 25 mm de

espessura mínima, revestido nas duas faces em laminado

melamínico de baixa pressão (BP) na cor TEKA ÁRTICO,

Ref. ARAUCO, com acabamento em fita de PVC reto 2mm

com 25 mm de espessura (medidas mínimas), na cor

aproximada ao revestimento, com sistema de colagem hot

melt (ou sistema similar);

LATERAIS, FUNDO E FRENTE DE GAVETA.

Confeccionados em madeira MDF de 18 mm de espessura

mínima, revestido nas duas faces em laminado melamínico

de baixa pressão (BP) na cor TEKA ÁRTICO, Ref.

1.000,00UnidadeSTIVARI –

MODELO:

STIVARI

500,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 17/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.

ID.: 18/26



FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023875/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

ARAUCO, com acabamento em fita de PVC reto 2mm com

18 mm de espessura (medidas mínimas), na cor

aproximada ao revestimento, com sistema de colagem hot

melt (ou sistema similar);

4 - GAVETAS:

As gavetas deverão ser em aço com pintura epóxi na cor

branca ou em MDF de 15mm e FUNDO em MDF 9mm de

espessura mínima, revestido nas duas faces em laminado

melamínico de baixa pressão (BP) na cor TEKA ÁRTICO,

Ref. ARAUCO, com acabamento em fita de PVC reto 2mm

com 15 mm de espessura (medidas mínimas), na cor

aproximada ao revestimento, com sistema de colagem hot

melt (ou sistema similar), vincadas na parte inferior para

maior resistência, e abertura das gavetas com sistema

bat-fix (ou similar);

SISTEMA DE CHAVEAMENTO - Por meio de cilindro com

quatro pinos para fechamento simultâneo de todas as

gavetas, com chaves;

CORREDIÇAS - Metálicas TIPO TELESCÓPICA

RODÍZIOS - Rodízios duplos em poliuretano de alta

densidade, na cor cinza, fixados ao móvel por meio de

parafusos auto-atarrachantes, mínimo 4 por gaveteiro;

GARANTIA - A garantia deverá ser fornecida pelo

fabricante do objeto, e será pelo per íodo mínimo de 12

(doze) meses contada a partir do Recebimento Definitivo e

Aceite do objeto, sem prejuízo de qualquer política de

garantia adicional oferecida pelo fabricante.

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

1.000,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 18/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023876/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

JARDIM IMPERIAL

87023-000

Rua Avenida Américo Belay, 882

MARINGÁ -PR (44) 3227-1270

28.010.869.0001-36

LICITAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

270-4 - LICITAMAIS7631-7 - MARINGÁ001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

135.755,858.258/2022 -1 293.017,59 136.133,85

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

378,00

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,13 %

Ata de Registro de Preço - 322/2022 - Compras 37.590,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

1200 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de multiprocessador para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

96.955 1,00MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - com lâminas

multifuncionais, modelo doméstico; diâmetro/ largura

máxima: 400 mm; altura máxima: 420 mm; profundidade

máxima: 420 mm; volume mínimo: 1,5 litros; Lâminas

multifuncionais fabricadas em aço inoxidável; tigela

extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima

para 1,5l litros de ingredientes líquidos; tampa da tigela

com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras

inteiras; com dois ajustes de velocidade e função pulsar

que permita o controle preciso da duração e frequência do

processamento; trava de segurança; cabo com

armazenamento integrado; base firme com pés

378,00UnidadeMARCA:

PHILCO

MODELO: ALL

IN ONE

378,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

378,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 19/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023876/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

antideslizantes (ventosa); motor com potência mínima de

700W, monofásico, 110v, cordão de alimentação (rabicho)

certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem;

garantia mínima de um ano a partir da data da entrega, de

cobertura integral do equipamento. ACESSÓRIOS: batedor

para mistura de massas leves e pesadas; uma faca de

corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras;

dois discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e

médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade

para 1,5 litros para misturar; um disco emulsificador.

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

378,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.

C:\inetpub\wwwroot\giig\reports\relatorios\Despesa\RelDspEmpenhos.rpt

sexta-feira, 27 outubro, 2023

[Login Impressão:joel.mlj]
Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 86e61e42-db8b-4b6c-a4c3-d6f84053548d.

ID.: 20/24

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6b5caa54-f13c-41b2-bd1c-cd9cd40935c0.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023877/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 1 de 2

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

PAMPLONA

89164330

ROD RODOVIA BR 470, 13901

RIO DO SUL -SC (47) 3522-4949

17.848.143.0001-50

CLIMAR ELETRO REFRIGERACAO EIRELI
ARTECH REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO

licitacoes@artechrefrigeracao.comEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

57563-1 - B.B. - C/C 57.563-1 - CLIMAR ELETRO

REFRIGERAÇÃO EIRELI

0276-3 - BRASIL - RIO DO SUL

(RS)

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

132.355,858.260/2022 -1 293.017,59 135.755,85

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 52/2022

3.400,00

04/05/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

52/2022

Impacto Orçamentário : 1,16 %

Ata de Registro de Preço - 188/2022 - Compras 68.000,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : Conforme Ata de Registro de Preços30 dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

3400 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOSNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de ar condicionado para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

111.086 1,00APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL igual ou

acima de 18.000 BTU´S - Ciclo frio – 220v; Unidade

interna - evaporadora: altura máxima: 330 mm; largura

máxima: 1000 mm; profundidade máxima: 230 mm, filtro de

ar e filtro anti-bactéria com carvão ativado ou outro

sistema para eliminação de odores, botão de controle

manual AUTO/COOL; Unidade externa - condensadora:

altura máxima: 560 mm; largura máxima: 810 mm;

profundidade máxima: 335 mm; (podendo variar as

dimensões quando a unidade condensadora for tipo

barril), classificação do INMETRO – A; tecnologia do

3.400,00UnidadeELGIN 3.400,0000

****CONTINUA****

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

3.400,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023877/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 2 de 2

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

compressor inverter; gás refrigerante R410a não

inflamável, atóxico e que não agride a Camada de Ozônio;

controle remoto com pilhas; funções timer, sleep,

desumidificação, 3 velocidade mais automático e swing;

display digital que indica temperatura ambiente; regulagem

na direção do ar, Vazão mínima de ar 1060m³/h;

Tubulação da Serpentina (Interna/Externa) em Cobre;

Garantia mínima: 1 ano de garantia de cobertura integral

do equipamento inclusive vazamento de gás e instalação,

3 anos de garantia no compressor.

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

3.400,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 023886/2022 20/12/2022DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

CENTRO

13930000

10a R CEL. PEDRO PENTEADO, 360

SERRA NEGRA -SP

22.327.937.0001-09

BEATRIZ BRUST DE SOUZA
IMPERIO DA SERRA

Email :

Conta Corrente:Agência:Banco:

108015-6 - BEATRIZ BRUST DE SOUZA2681-6 - SERRA NEGRA001 - BANCO DO BRASIL S.A.

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.104-25% sobre demais impostos vinculados à

educação - Exercício Corrente

12.361.0120.1312 - INVESTIMENTO NO ENSINO FUNDAMENTAL - EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

131.740,858.259/2022 -1 293.017,59 132.355,85

Educação 25% sobre Impostos

O – Ordinário

Pregão Nº: 104/2022

615,00

18/07/2022Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

104/2022

Impacto Orçamentário : 0,21 %

Ata de Registro de Preço - 331/2022 - Compras 12.300,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : 01 ano30

Termo Aditivo Nº:

2800 - MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIALNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de liquidificador para Escola Municipal Ceres de Ferrante, conforme emenda parlamentar de execução

obrigatória n° 163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

96.947 1,00LIQUIDIFICADOR COMERCIAL - 4 L com gabinete em aço

inox e copo monobloco; altura máxima: 660 mm; largura

máxima: 290 mm; profundidade máxima: 280 mm;

interruptor liga/desliga; motor monofásico, 110v, de, no

mínimo, 1,5 HP; cordão de alimentação (rabicho)

certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem e,

no mínimo, 1,5 m de comprimento; garantia mínima de um

ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do

equipamento.

615,00UnidadeJL COLOMBO 615,0000

MARIA JUSTINA DA SILVA
Secretário(a) Municipal de Educação

615,00TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 20 de dezembro de 2022Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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FOZ DO IGUAÇUCNPJ: 76.206.606.0001-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ: 76.206.606.0001-40

PC, GETULIO VARGAS, Nº 280 - CENTRO FOZ DO IGUAÇU - PR

http://www.pmfi.pr.gov.br - pmfi@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

NOTA DE EMPENHO Nº : 009815/2023 26/05/2023DATA : Pagina: 1 de 1

Razão Social :

Nome Fantasia :

Endereço :

Bairro :

CEP :

CNPJ ou CPF :

Fones :

ANIL

29147-030

ROD RODOVIA GOVERNADOR MARIO COVAS, 10600

CARIACICA -ES (27) 99800-2700

42.339.589.0001-05

SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

sone@educabraz.com.brEmail :

Conta Corrente:Agência:Banco:

-- --

4490520000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Fonte: 1.1040-TRANSF.FUNDEB -COMPL. DA UNIÄO -VAAR

12.361.0600.2114 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

02 - DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Categoria Despesa :

Projeto ou Atividade :

Unidade :

Orgão :

252.266,733.886/2023 -1 400.000,00 252.526,61

BANCO DO BRASIL C/C 96.633-9 -SMED/ FUNDEB 70%/30% (1040)

O – Ordinário

Pregão Nº: 6/2023

259,88

03/02/2023Id Compra:

Tipo do EmpenhoSolicitação Empenho

Recursos :

Data da Licitação :Licitação :

Saldo AtualValor do EmpenhoSaldo AnteriorAutorizado no Ano

DEMONSTRATIVO DO SALDO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6/2023

Impacto Orçamentário : 0,06 %

Ata de Registro de Preço - 122/2023 - Compras 23.896,00 Data :Valor :Contrato Nº:

Data :Valor :

Condições Pagto : Prazo de Entrega : Conforme Edital30 dias apos a entrega

Termo Aditivo Nº:

9901 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTESNatureza da Despesa:

Destino / Histórico : Aquisição de material para E M CERES DE FERRANTE, conforme emenda parlamentar de execução obrigatória n°

163/2021.

Cod. Item Valor TotalValor UnitárioQtdeUnidadeDescrição Marca

114.678 1,00Planetário, sistema solar, em led, bivolt 110/220,

confeccionado em mdf e plástico pvc, dimensões

54x54x24, painel circular de 54cm de diâmetro, com

sistema de movimentação sincronizada, incluso uma

lâmpada led representando o sol.

259,88CaixaCARLU 259,8800

Ordenador da Despesa Diretor Administrativo Financeiro

259,88TOTAL

FOZ DO IGUAÇU , 26 de maio de 2023Autorizo a despesa, observadas as formalidades legais.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 60.200/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 737/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.
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